
 
1 

Přehled projektů, na jejichž realizaci město žádalo či již získalo dotaci (v období 11/2010 – 12/2011) 
 

 
akce 

dotace 
od v rámci programu výše dotace celkové  

 náklady 
termíny 
realizace 

Snížení energetické náročnosti 
budovy Základní školy ve 
Vítkově – spolupodíl města k 
dotaci z EU 

Rozpočet 
Moravskoslezského 
kraje 

Program na zvýšení 
absorpční kapacity obcí a 
měst do 10 tis. obyvatel 

Získána dotace byla  
362 600,- Kč, což je 
50% z podílu města k 
dotaci z EU 

 Projekt ukončen 

Snížení energetické náročnosti 
budovy Mateřské školy ve 
Vítkově – spolupodíl města k 
dotaci z EU 

Rozpočet 
Moravskoslezského 
kraje 

Program na zvýšení 
absorpční kapacity obcí a 
měst do 10 tis. obyvatel 

Získána dotace byla   
133 400,- Kč, což je 
50% z podílu města k 
dotaci z EU 

 Projekt ukončen 

Rekultivace 0.etapy skládky 
TKO Nové Těchanovice – 
spolupodíl města k dotaci z EU 

Rozpočet 
Moravskoslezského 
kraje 

Program na zvýšení 
absorpční kapacity obcí a 
měst do 10 tis. obyvatel 

Získána dotace byla   
983 200,- Kč, což je 
50% z podílu města k 
dotaci z EU 

 Projekt ukončen 

Kompostárna v areálu skládky 
TKO Nové Těchanovice  

Strukturální fondy 
EU + státní 
rozpočet 

 
Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 4.1 
Zkvalitnění nakládání 
s odpady 
 

Dotace získána ve výši 
90% UNP1, tj. 
6 476 766,- Kč 

7 376 407,- Kč, skutečná 
cena bude vysoutěžena ve 
výběrovém řízení na 
dodavatele stavby 

Bylo požádáno o změnu 
umístění projektu, stavba 
bude zahájena v 1. čtvrtletí 
2012  

Rekonstrukce objektu na ul. 
Vodní 343 za účelem využití pro 
volnočasové a pohybové 
aktivity 

Strukturální fondy 
EU  
+ státní rozpočet 

 
Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - 
Subregionální centra 
(školství a volný čas) 
 

Získána dotace ve výši 
6 021 060,74 Kč 
(skutečná výše dotace 
z rozpočtu Regionální 
rady), tj. 92,5 % UNP 

6 558 034,86 Kč Stavba dokončena 06/2011 

Rekonstrukce objektu kina, 
Komenského č.p. 139, Vítkov 

Strukturální fondy 
EU 

 

 
Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - 
Subregionální centra 
(občanská vybavenost) 
 

předpoklad - dotace ve 
výši  85 % UNP, tedy  
21 169 174,-Kč 
 

25 479 111,- Kč 
Dotace nebyla získána, bude 
požádáno znovu 01/2012 

                                                           
1 UNP jsou uznatelné náklady projektu, které jsou zpravidla nižší než celkové náklady projektu 



 
2 

Rekonstrukce náměstí Jana 
Zajíce  ve Vítkově  

Strukturální fondy 
EU 

 
Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - 
Subregionální centra (veřejná 
prostranství) 
 

předpoklad - dotace ve 
výši 85% UNP, tedy   
7 612 546,13  Kč 

9 056 948,63  Kč 
 

Dotace nebyla získána, bude 
se hledat jiná vhodná 
dotační možnost 

Stavební úpravy a půdní 
vestavba hasičské zbrojnice ve 
Vítkově 

Strukturální fondy 
EU 

 
Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - 
Subregionální centra 
(občanská vybavenost) 
 

Získána dotace ve výši 
6 106 418,- Kč 

7 416 132,- Kč Výstavba 12/2011 – 06/2012 

Plynofikace hnědouhelné 
kotelny Selská 

Strukturální fondy 
EU + státní 
rozpočet 

Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 3.2 
Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla 

 
4 860 000,- Kč 
 

5 400 000,-  Kč 

 
Stavba je před kolaudací, po 
zkušebním provozu, 
stavební práce byly 
ukončeny 08/2011 
 

Modernizace školního hřiště 
s vybudováním relaxačních zón 
(žadatel ZŠ Opavská) 

Strukturální fondy 
EU + státní 
rozpočet 

 
Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - 
Subregionální centra 
 

92,5 % UNP 5 300 00,- Kč Slavnostní otevření hřiště 
09/2011 

Technologická centra 
Strukturální fondy 
EU  

Integrovaný operační 
program, oblast intervence 
2.1 

Dotace ve výši  
5 243 000,- Kč (85 % 
UNP) 

6 291 000,- Kč 

 
Dotace získána, usnesením 
ZM bylo rozhodnuto o 
odstoupení z projektu a 
jejím nečerpání 
 

 
Vítkov – mobilní průvodce 
městem 
 

 
Moravskoslezský 
kraj 

 
Program „Podpora 
turistických informačních 
center v MSK pro rok 2011“ 
 

 
100 000,- Kč 

 
111 600,- 

 
Instalace: 11/2011 

Památky – nedílná součást 
rozvoje přeshraniční 
spolupráce v oblasti cestovního 
ruchu 
 

 
Euroregion Silesia - 
CZ 

 
Operační program 
přeshraniční spolupráce ČR-
PR 2007 - 2013 

 
25 525,83 EUR 
(85%) 

 
30 030,39 EUR 

 
Realizace: 10/2011 – 
06/2012 



 
3 

 
Nové poznatky v nových 
kurzech 
 

 
Euroregion Silesia - 
CZ 

 
Operační program 
přeshraniční spolupráce ČR-
PR 2007 – 2013 
 

 
16 854,80 EUR 
(85%) 

 
19 829,18 EUR 

 
Realizace: 01/2012 – 
05/2012 

 
Dotace na pojistné pro osoby 
vykonávající veřejnou službu 
 

 
MPSV 

 
Kapitola 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 
2011 
 

 
9 826,- Kč 

 
9 826,- Kč 

 

Oplocení Centra volného času 
Vítkov 

Ministerstvo vnitra 
ČR, státní rozpočet 

Krajský program prevence 
kriminality 117 000,- Kč 235 176,- Kč Stavba dokončena 09/2011 

 
Stavební úpravy stávajícího 
fotbalového hřiště 
 

 
MŠMT 

 
Státní podpora sportu 2012 

 
Až 80% UNP 

 
16 994 526,- Kč 
 

 
Žádost podána 09/2011, 
rozhodnutí v 1. čtvrtletí 
2012 
 

 
Svozová technika na 
separovaný odpad 
(žadatel TS Vítkov) 
 

 
Strukturální fondy 
EU, státní rozpočet 

 
Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 4.1 
Zkvalitnění nakládání 
s odpady 
 

 
90 % UNP 

 
3 500 000,- Kč 

 
Rozhodnutí do konce roku 
2011 

 
Pořízení čistící komunální 
techniky 
(žadatel TS Vítkov) 
 

 
Strukturální fondy 
EU, státní rozpočet 

 
Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 2, 
oblast podpory 2.1. – 
Zlepšení kvality ovzduší 
 

 
90% UNP 

 
3 750 000,- Kč 

 
Rozhodnutí do konce roku 
2011 

 
Restaurování sochy J. H. 
Pestalloziho 

 
Ministerstvo 
kultury, státní 
rozpočet 
 

 
Podpora obnovy kult. 
památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností 

 
99 500,- Kč 

 
99 500,- Kč 

 
Realizace 09-11/2011 

 
Energetické úspory objektu MŠ 
Klokočov 
 
 
 
 

 
Strukturální fondy 
EU, státní rozpočet 

 
Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 3 
zateplení veřejných budov 
 

 
90% UNP 

 
Cca 5 000 000,- Kč 
 

 
Termín podání 12/2011 



 
4 

 
Energetické úspory objektu 
SVČ Vítkov 
 

 
Strukturální fondy 
EU, státní rozpočet 

 
Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 3 
zateplení veřejných budov 
 

 
90% UNP 

 
Cca 4 000 000,- Kč 
 

 
Termín podání 12/2011 

 
Komplexní vzdělávání ve 
správním území ORP Vítkov 
 

 
Strukturální fondy 
EU 

 
Operační program lidské 
zdroje a zaměstnanost, 4.1 
Posilování institucionální 
kapacity a efektivnosti 
veřejné správy 
 

 
1 615 823,- Kč 

 
1 900 968,- Kč 

 
Projekt v realizaci 

 
Vybavení zahrady městské 
knihovny  
 

 
Nadace ČEZ Podpora regionů 

 
270 000,- kč 

 
300 000,- Kč 

 
Termín podání 11/2011 

 
Vybavení výstavní síně 
 

 
Nadace ČEZ Podpora regionů 

 
450 000,- Kč 

 
500 000,- Kč 

 
Termín podání 11/2011 

 
Parčík za kulturním domem  
 

 
Nadace ČEZ Podpora regionů 

 
2 880 000,- Kč 

 
3 200 000,- Kč 

 
Termín podání 11/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 

 
Přehled projektů, na jejichž realizaci bude město žádat o dotaci v roce 2012 
 

akce dotace 
z v rámci programu bude žádáno o dotaci 

ve výši 
celkové  
náklady 

Kinotechnika Ministerstvo kultury Státní fond pro podporu a rozvoj 
české kinematografie 50% UNP 

 
2 200 000,- Kč, budou prověřovány 
nabídky firem 
 

Autokemp Podhradí 
Hledá se vhodný dotační program, 
od realizace v OP přeshraniční 
spolupráce ČR - Polsko se upustilo 

  20 000 000,- Kč, je zpracována PD, 
včetně rozpočtu z roku 2008 

Komunikace Dělnická Hledá se vhodný dotační program   9 000 000,- Kč, je zpracována PD a 
rozpočet z r. 2008 

Archiv - spisovna Hledá se vhodný dotační program   3 000 000,- Kč, je zpracována PD a 
rozpočet z r. 2009 

Hřbitovní zeď Hledá se vhodný dotační program   Cca 1 000 000,- Kč, není 
zpracována PD a rozpočet 

Revitalizace hřbitova 
Strukturální fondy EU, státní 
rozpočet 

OPŽP - Revitalizace zeleně, 
Krajský program (prostřednictvím 
Ministerstva vnitra) Prevence 
kriminality – osvětlení hřbitova 

Dle vyhlášených podmínek 
(bude upřesněno) 

Cca 2 000 000,- Kč, tato cena je 
odhadována a zahrnuje pouze 
revitalizaci zeleně a osvětlení 
hřbitova, PD je zpracována na 
celkovou akci ve stupni pro územní 
rozhodnutí, bez rozpočtu 

Technologické vybavení 
kompostárny 

Strukturální fondy EU, státní 
rozpočet 

Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 4.1 
Zkvalitnění nakládání s odpady 

90 % UNP 

Cca 2 000 000,- Kč, budou 
prověřovány  nabídky firem, žádat 
bude možno až po dostavbě 
kompostárny 

Rekonstrukce Sokolovny v 
Klokočově 

Hledá se vhodný dotační program   Cca 12 000 000,- Kč, není 
zpracována PD a rozpočet akce 

Přístřešky na autobus. nádraží Hledá se vhodný dotační program   2 650 000,- Kč, je zpracována PD a 
rozpočet akce z r.2009 



 
6 

Energetické úspory objektu 
ubytovny SVČ v Klokočově 

Strukturální fondy EU, státní 
rozpočet 

Operační program Životní 
prostředí, prioritní osa 3 
kombinovaný program na zateplení 
veřejných budov a výměnu zdroje 
tepla 

90% UNP 
Cca 4 500 000,- Kč 
Termín podání 2/2012 

Rekonstrukce objekut kina, 
Komenského č.p. 139, Vítkov 

Strukturální fondy EU 

Regionální operační program 
NUTS II Moravskoslezsko 
oblast podpory 3.2 - Subregionální 
centra (občanská vybavenost) 

85% UNP 
Cca 23 225 780,- 
Termín podání: 02/2012 

Rekonstrukce náměstí Jana Zajíce  
ve Vítkově 

Hledá se vhodný dotační program   
9 056 948,63  Kč 
Je zpracována PD 

Rekonstrukce kaple sv. Josefa 
v Prostředním Dvoře 

 
Ministerstvo kultury, státní 
rozpočet 

 
Podpora obnovy kult. památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností 
 

Cca 200 000,- Kč Budou poptávány nabídky firem 

Revitalizace jezírka v městském 
parku Hledá se vhodný dotační program 

 
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007 – 2013 
 

Cca 800 000,- Kč Budou poptávány nabídky firem 

Soustředění mažoretek Euroregion Silesia - CZ 

 
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007 – 2013 
 

85 % UNP 
Cca 200 000,- Kč  
(odhad nákladů,budou poptávány 
nabídky dílčích dodavatelů) 

Propagace regionu Euroregion Silesia - CZ 

 
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007 – 2013 
 

85 % UNP 
Cca 700 000,- Kč 
(odhad nákladů,budou poptávány 
nabídky dílčích dodavatelů) 

Jazzová přehlídka Euroregion Silesia - CZ 

 
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007 – 2013 
 

85 % UNP 
Cca 200 000,- Kč 
(odhad nákladů,budou poptávány 
nabídky dílčích dodavatelů) 

Projekt setkání knihovníků Euroregion Silesia - CZ 

 
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007 – 2013 
 

85 % UNP 
Cca 200 000,- Kč 
(odhad nákladů,budou poptávány 
nabídky dílčích dodavatelů) 

 
 


